
 1 

Len 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

USNESENÍ 

přijatá na 12/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany 

konaném dne 25. 4. 2024 

__________________________________________________________________________________ 

Bod 1. – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu) 

1. Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 12/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany 

ověřovatele zápisu pana Petra Valáška a pana Mgr. Pavla Šnajdra, Ph.D. 

 

2. Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program 12/IX. zasedání Zastupitelstva takto: 

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 2/2024 

9. Závěrečný účet městské části Brno-Tuřany za rok 2023 

10. Účetní závěrka roku 2023 

11. Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-3/2024 

12. Žádosti o programové dotace pro rok 2024 

13. Žádost o dotaci pro JSDH Brno-Holásky 

14. Prodej pozemků v k.ú. Dvorska 

15. Prodej pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice – Sladovnická 

16. Prodej pozemku v k.ú. Brněnské Ivanovice – Tuřanská 

17. Změna katastrální hranice mezi k.ú. Holásky a k.ú. Brněnské Ivanovice 

18. Prodej pozemku v k.ú. Holásky – U Potoka 

19. Prodej části pozemku v k.ú. Brněnské Ivanovice – Kaštanová 

20. Prodej pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice – D1 

21. Směna pozemků v k.ú. Tuřany a v k.ú. Holásky 

22. Obecně závazná vyhláška o spalování suchých rostlinných materiálů  

23. Různé 

24. Závěr 

 

Bod 8. programu ZMČ – Návrh rozpočtového opatření č. 2/2024 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024, které tvoří přílohu usnesení. 

 

Bod 21. programu ZMČ – Směna pozemků v k.ú. Tuřany a v k.ú. Holásky 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí se směnou části pozemku p.č. 2271 v k.ú. Holásky o výměře 

660 m2, jak je zakresleno v mapě, která tvoří přílohu tohoto usnesení, ve vlastnictví statutárního města 

Brna za pozemky p.č. 4145, 4099/1 a 4099/2 v k.ú. Tuřany ve vlastnictví pana …,  

a nesouhlasí se zřízením věcného břemene chůze a jízdy k části pozemku p.č. 2293 v k.ú. Holásky, 

neboť dle platného regulačního plánu je dotčený pozemek zakreslen jako plocha komunikací a 

prostranství místního významu. 

 

Bod 9. programu ZMČ – Závěrečný účet městské části Brno-Tuřany za rok 2023 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s celoročním hospodařením a finančním vypořádáním 

městské části Brno-Tuřany za rok 2023, a to bez výhrad, a schvaluje závěrečný účet městské části Brno-

Tuřany za rok 2023 uvedený v příloze usnesení. 

 

 



 2 

Bod 10. programu ZMČ – Účetní závěrka roku 2023 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje účetní závěrku městské části Brno-Tuřany sestavenou 

k rozvahovému dni 31.12.2023 uvedenou v příloze usnesení. 

 

Bod 11. programu ZMČ – Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-3/2024 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany bere na vědomí výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za 

období 1-3/2024. 

 

Bod 12. programu ZMČ – Žádosti o programové dotace pro rok 2024 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany si vyhrazuje pravomoc rozhodnout o žádostech v rámci programu 

Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity pro rok 2024, schvaluje poskytnutí 

dotací dle tabulky uvedené v příloze usnesení a schvaluje vzorový text smlouvy uvedený v příloze 

usnesení. 

 

Bod 13. programu ZMČ – Žádost o dotaci pro JSDH Brno-Holásky 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s podáním žádosti městské části Brno-Tuřany o dotaci z 

rozpočtu Ministerstva vnitra, generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru v rámci programu 

Dotace pro jednotky SDH obcí pro rok 2025 na projekt „Stavba požární zbrojnice Brno-Holásky“, 

souhlasí v případě vyhlášení dotačního titulu prostřednictvím Jihomoravského kraje s podáním žádosti 

městské části Brno-Tuřany v rámci programu Individuální dotace JMK na projekt „Stavba požární 

zbrojnice Brno-Holásky“ a bere na vědomí, že městská část Brno-Tuřany plně odpovídá za závazky 

vyplývající z případného nedodržení podmínek stanovených poskytovatelem účelových finančních 

prostředků. 

 

Bod 14. programu ZMČ – Prodej pozemků v k.ú. Dvorska 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem pozemků p.č. 481, 482, 483, 484 a 485, vše v k.ú. 

Dvorska. 

 

Bod 15. programu ZMČ - Prodej pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice – Sladovnická 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem pozemků p.č. 1063/1, 1063/2, 1063/3, 1063/4, 

1086/2 a 787/1, vše v k.ú. Brněnské Ivanovice, a to doby vyřešení dopravního napojení dané lokality v 

Územním plánu města Brna. 

 

Bod 16. programu ZMČ - Prodej pozemku v k.ú. Brněnské Ivanovice – Tuřanská 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem pozemku p.č. 303/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice, a 

to vlastníkovi pozemku p.č. 303/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice. 

 

Bod 17. programu ZMČ - Změna katastrální hranice mezi k.ú. Holásky a k.ú. Brněnské Ivanovice 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí se změnou katastrální hranice mezi k.ú. Holásky a Brněnské 

Ivanovice tak, aby pozemky p.č. 1450/2, 1450/3, 1451/3, 1457/10 a 1457/11 z k.ú. Brněnské Ivanovice, 

byly napříště evidovány v k.ú. Holásky, jak je zakresleno v mapě, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 

Bod 18. programu ZMČ – Prodej pozemku v k.ú. Holásky – U Potoka 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem pozemku p.č. 464 v k.ú. Holásky paní … a panu 

…. 

 

Bod 19. programu ZMČ – Prodej části pozemku v k.ú. Brněnské Ivanovice – Kaštanová 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 50/2 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice  o výměře cca 95 m2, jak je zakresleno v mapě, která tvoří přílohu tohoto usnesení, společnosti 

NERA spol. s r.o. 

 

Bod 20. programu ZMČ – Prodej pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice – D1 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem pozemků p.č. 73/3 a 75/3 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice České republice - Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

 



 3 

Bod 22. programu ZMČ - Obecně závazná vyhláška o spalování suchých rostlinných materiálů 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s návrhem nové obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Brna, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě 

Brně, a požaduje zachování podmínek pro spalování suchých rostlinných materiálů v městské části 

Brno-Tuřany dle stávající přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 19/2017, ve znění 

obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2020. 

 

 

 

 

_______________________ 

Petr Valášek 

 ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________

Mgr. Pavel Šnajdr 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 


